Ca khúc cùng tên do Từ Vũ phổ nhạc được ca sĩ Quang Lê hát ở cách đầu, hiền nhất:

Đôi tám/ xuân đi/ trên mái tóc.

Tôi không biết ca hát, chỉ thích đọc câu thần thi theo cách thứ hai:

Đôi tám xuân/ đi/ trên mái tóc.

Mạnh hơn, đau hơn khi mà động từ "đi" đi một mình.

Bạn biết ngâm thơ, thử chọn cách thứ ba xem sao?

Canada, cuối năm Bính Thân 2016

Đỗ Quyên